18. Gen. 9, 21. 19. Ps. 3, 6. 20. Cant. 5, 2. 21. Cf. Gen. 28, 10-12. 22. Ps. 4, 9. 23. Mc 14, 41. 24. Lévi. 23, 27. 32. 25. Lévi. 23, 29. 26. Cf. I Pierre 4, 13.

vitam aeternam ²⁷. Jam habet in praedestinatione, licet nondum in adimplentione. Quisquis spiritu manducat hoc corpus et bibit hunc sanguinem *mortem non videbit* ⁸⁵ *in aeternum* ²⁸. Nam impii, etsi dente premant, sed spiritu corpus hoc non manducant, et ideo mortui jam in sepulcris viventibus habitant.

Sed ut praedicta succincte colligamus, per fidem calix proponitur, per calicem sitis excitatur, per sitim ad ⁹⁰ potandum festinatur : potus autem inebriat, et inebriatus dormit, dormiens requiescit, requiescens vitam aeternam possidet.

82 habet om. P I P 2 B H L || 83 quisquis : quis V || spiritu om. V || 84 hunc om. P I B H || 85 etsi : si P I || dente : dent P I || spiritu : spiritus R || 86 mortui om. H || 90 et om. P 2 V || 91 vitam possidet aeternam P I P 2 B V H L || Omnia illi desunt qui nihil deesse putat explicit H

a-t-il dit, et qui boit mon sang, a la vie éternelle ²⁷. » Il y est déjà prédestiné, bien qu'il ne la possède pas encore pleinement. Quiconque spirituellement mange ce corps et boit ce sang ne verra jamais la mort ²⁸. Les impies, en effet, bien qu'ils consomment de bouche ce corps, ne le mangent pas spirituellement ; c'est pourquoi ils sont déjà morts et demeurent dans des sépulcres vivants.

Résumons brièvement tout ce qui vient d'être dit : le calice est proposé par la foi ; la soif est excitée par le calice et fait que l'on se hâte de boire ; or cette boisson enivre, et celui qui a connu cette ivresse entre dans le sommeil ; en dormant, il connaît le repos ; en se reposant, il possède la vie éternelle.

27. Jn 6, 55. 28. Cf. Jn 8, 51.

MEDITATIO XII

Ne pluas super nos, Domine, coturnices¹, desideria
 carnis nostrae, quae non nisi duobus cubitis levantur a
 terra², quia non attingunt dona spiritus tui. Ne pluas
 super nos sicut pulverem carnes³, quia caro pulvis est et in
 5 pulverem revertitur⁴, et gloriam tuae imaginis in pulverem
 deducit. Omne quod intrat in os in ventrem vadit et in
 secessum emittitur⁵. Talis est omnium voluptatum car-
 naliū finis, et sicut arena maris volatilia pennata⁶. Gaudet
 edacitas, pennulas movet, sed mox in arenam conver-
 titur. Gaudet luxuria, modicum volitat, sed mox in
 10 arenam maris transit. Omnis dulcedo carnis in amari-
 tudinem finit. Modicum levat infelicem animam, sed
 mox aggravatur in arenam. Tuum autem manna, Domine,
 minutum est sicut semen coriandri⁷, et mane descendit
 15 ut ros, non vespere sicut coturnices⁸; et fractum mola,
 candorem producit et dulcedinem quasi panis oleati⁹.
 Hic panis est angelorum quem manducavit homo¹⁰. Dicunt
 adhuc increduli: Manhu? Quid est hoc¹¹? quia minutum
 vident¹² et humilem et quasi despectum sermonem tuum¹³,
 20 et ideo redeunt et concupiscunt carnes magnas, carnes
 Aegyptias¹⁴, quia nesciunt neque gustaverunt absconditum
 intus mannae saporem, habentem omne suavitatis delecta-
 mentum¹⁵. Redeunt ad carnes et exsiccant eas ad
 solem in circuitu castrorum¹⁶. Mira res: uno eodemque